2024年９月30日

各  位

会 社 名 日 本 電 解 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長CEO 中島  英雅

 （コード番号：5759 東証グロース）

問合せ先 経 営 管 理 部 長 相良  哲也

Email ir_team@nippon-denkai.co.jp

特別損失の計上及び 2025年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2025年３月期第２四半期において特別損失を計上するとともに、2024年８月９日に公表
しました2025年３月期（2024年４月１日～2025年３月31日）の通期連結業績予想（以下、「前回発表
予想」という。）について下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 特別損失の計上

2024年７月12日付の「当社連結子会社による米国新工場建設用地の返還に関するお知らせ」でお

知らせしたとおり、当社は、昨今の米国製電気自動車に関する顧客需要の変化に鑑み、米国新工場

建設を延期しております。建設延期に伴い発注済設備案件の処置を検討してまいりましたが、2024

年９月28日開催の取締役会において、現時点において転活用の見込みがない一部の設備の発注を

キャンセルすることを決議いたしました。このキャンセルにより返還されない前払金775百万円を

2025年３月期第２四半期において特別損失に計上する見込みです。

2. 業績予想の修正

(1) 2025年３月期 通期連結業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 21,300 △ 300 △ 1,100 △ 1,200 △ 132.60

今回修正予想 (B) 21,440 △ 160 △ 960 △ 1,835 △ 202.77

増減額 (B-A) 140 140 140 △ 635 －

増減率 (％) 0.7 － － － －
（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
16,650 △1,034 △1,288 △874 △96.63

(2) 通期業績予想の修正の理由

本日付で別途開示しております「Hindalco Industries Limitedとの技術支援契約締結に関する

お知らせ」に記載のとおり、Hindalco Industries Limitedとの技術支援契約締結により、2025年

３月期第２四半期において、技術コンサルティング及び技術支援に伴う一時金として約140百万円

を計上予定であり、これに伴い､売上高、営業利益及び経常利益は､前回発表予想を上回る見込みで

す。

親会社株主に帰属する当期純利益は、経常利益の増加及び上記「１．特別損失の計上」により、

前回発表予想を下回る見込みです。

（注） 上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後のさまざまな要因により、上記予想数値と異なる可能性があります。

  以 上

mailto:ir_team@nippon-denkai.co.jp